
全社児福発第 316 号② 

令和 5 年 8 月 23 日 

都道府県・指定都市保育協議会 会長 様 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

全 国 保 育 協 議 会 

会 長  奥 村  尚 三 

＜ 公 印 略 ＞ 
 

2023（令和 5）年度教育・保育施設長ステージアップ研修「専門・発展編」 

受講勧奨について（依頼） 
 

日頃より、本会事業の推進につきましてご協力を賜り、深謝申しあげます。 

さて、本会では全国の保育所・認定こども園等の施設長を対象に、保育および地域子

育て支援に関する専門性とリーダーとしての資質向上を目的として「教育・保育施設長

ステージアップ研修」を開催しております。 

今年度、すでに「基礎編」は開催し、「専門・発展編」についても開催のご案内をし

たところですが、「専門・発展編」の定員には余裕がございます。ぜひ、多くの保育関

係者のご受講をいただきたく、ご周知ならびに受講勧奨について特段のご高配を賜りま

すようお願い申しあげます。 

なお、本講座は民間の自主的な研修プログラムであり、保育所・認定こども園等の施

設長の資格とは直接的には関連しておりませんので、申し添えます。 

また、本依頼は全国保育協議会協議員へも直接お送りしております。 

 

記 

 

１．研修概要 

日 時：【前期】令和 5年 10月 3日（火）～4日（水） 

    【後期】令和 6年 2月 5日（月）もしくは 6日（火） 

        ※選択する講義により、後期の受講日は異なります。 

会 場：【前期】全社協・灘尾ホール（千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル） 

    【後期】全社協・5階会議室（ 同 ） 

     

２．受講案内・参加申込 

全保協ホームページ（https://www.zenhokyo.gr.jp）に掲載している受講案内をご覧

いただき、参加申込WEBサイトよりお申込みください。 

※申込締切を 9月 12日（火）に延長しています。 

 

３．問い合わせ先 

全国保育協議会 事務局（担当：平野、下立） 

全国社会福祉協議会 児童福祉部内 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 4階 

TEL. 03-3581-6503 FAX. 03-3581-6509 e-mail: zenhokyo@shakyo.or.jp 

https://www.zenhokyo.gr.jp/
mailto:zenhokyo@shakyo.or.jp

